

Protokół nr 1/2024

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 10 marca 2024 r.
w sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15:30, a zakończyło o godz. 16:15.

W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych Rady Miejskiej. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski
- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński
- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska
- Pracownicy Urzędu Miejskiego – Agnieszka Muszyńska, Alicja Kurnikowska

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia :

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes stwierdzając, że jest odpowiednie quorum do odbycia posiedzenia oraz zapoznała członków komisji z porządkiem obrad.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poinformowała, iż radni otrzymali wraz z zawiadomieniem materiały na sesję z projektami uchwał. Poinformowała, że na jutrzejszej sesji będzie rozpatrywany Raport o stanie Gminy za 2023 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. Z kolei przystąpiono do zaopiniowania materiałów na sesję:

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2035.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie, który został przez komisję zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych.

O godz. 15:38 radny Radosław Szczepański dołączył do posiedzenia Komisji.

Posiedzenie było kontynuowane w obecności 12 radnych.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok.

Radny – Andrzej Nadolski zadał pytanie czy oświetlenie ścieżki rowerowej będzie robione z środków własnych czy zewnętrznych.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że z środków otrzymanych w 2022 roku z udziałów w podatku dochodowym.

Radny – Andrzej Nadolski zabrał głos odnośnie przebudowy łącznika między ul. Sadową a Tysiąclecia. Powiedział, że w budżecie były określone środki na to zadanie i zadał pytanie gdzie i na co te środki zostały przeniesione.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że te środki są zabezpieczone tak jak były. Łącznik zostanie wykonany po pozyskaniu środków zewnętrznych.

Radny – Andrzej Nadolski proponuje dużą inwestycję - ul. Jagiełły, łączniki między ul. Tysiąclecia i Sadową i łącznik od ul. Sadowej do ul. Targowej, na którą być może Burmistrz uzyska dofinansowanie.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że jeśli chodzi o ul. Jagiełły to mieszkańcy zebrali liczne podpisy z prośbą o zajęcie się ich drogą. Otrzymali odpowiedź, że Burmistrz przedłoży Radzie Miejskiej propozycję zabezpieczenia środków w budżecie na 2025 rok, które pozwolą na wykonanie dokumentacji technicznej żeby w przyszłości móc wnioskować o środki zewnętrzne na przebudowę tej drogi. Poinformował, że to będzie szersza dyskusja podczas uchwalania budżetu na 2025 rok. Burmistrz będzie chciał przedłożyć propozycję zabezpieczenia środków na wykonanie większej ilości dokumentacji m. in. Międzygórze, Przy Stoku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortez poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie, który został przez komisje zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/254/2022 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie.

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu – Agnieszka Muszyńska omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortez poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie, który został przez komisje zaopiniowany pozytywnie przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.

Radny – Krzysztof Hoppe zadał pytanie z czego wynikają dwie jednostki objęte w planie kontrolą i w jakim zakresie będą one kontrolowane.

Radny – Radosław Szczepański (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) odpowiedział, że komisja będzie kontrolować wszystkie jednostki. Pod kątem finansowym, merytorycznym, chce się przyjrzeć jak działają jednostki i jakie mają plany na przyszłość.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie, który został przez komisje zaopiniowany pozytywnie przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

Ad. pkt 3

O godz. 15:54 radna Patrycja Umińska dołączyła do posiedzenia Komisji.

Posiedzenie było kontynuowane w obecności 13 radnych.

W sprawach bieżących głos zabrał:

Radny – Adam Straus zgłosił, że na ul. Wodnej łąka została skoszona a boki są zarośnięte i prosi żeby też zostały skoszone oraz zwrócił uwagę na nierównoczesne koszenie placu zabaw i ul. Piastowskiej. Zadał pytanie do pani Skarbnik jaka kwota środków z alkoholówki była przeznaczona do budżetu i dlaczego teraz nie ma ani złotówki w tym budżecie.

Skarbnik Miasta – Marzena Krzezińska odpowiedziała, że jeśli chodzi o środki z alkoholówki to było przeznaczone 290 tys. zł zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Środki niewykorzystane na koniec roku przeszły na rok 2024 i ponad 100 tys. zł zostało wprowadzone do projektu budżetu na modernizację placów zabaw a pozostała kwota na zakupy i zakup usług pozostałych.

Radny – Adam Straus powiedział, że będzie składał wniosek na budowę placu zabaw. Była kiedyś siatkówka dla dzieci, do której radny kupił słupy za własne pieniądze i ktoś zlikwidował te boisko do siatkówki. Poza tym na placu zabaw nie ma zjeżdżalni linowej i bujaczki.

Radny – Paweł Kirzeniewski poprosił o zwiększenie liczby koszy na śmieci na terenie miasta. Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że zweryfikowano stan tej małej infrastruktury, której gmina jest w posiadaniu – praktycznie nie ma tego w ogóle. Zostały zabezpieczone środki w budżecie na zakup kolejnych elementów żeby uzupełnić ilość koszy na śmieci w mieście.

Radny – Krzysztof Splitt zgłosił problem z opróżnianiem koszy na śmieci przez MPGK.

Radny – Krzysztof Hoppe zwrócił uwagę, że w momencie gdy wprowadzono segregację śmieci, w mieście bardzo ograniczono ilość koszy, dlatego że ludzie wyrzucali śmieci z domów do ulicznych koszy na śmieci. Występował również problem wandalizmu, kopano kosze i wyrzucano z nich śmieci.

Wiceprzewodnicząca Rady – Barbara Bober zadała pytanie do kogo należy budynek po starej poczcie, mieszkanka miasta zgłaszała, że spadają z niego dachówki.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że ten budynek należy do Poczty Polskiej, natomiast jeśli chodzi o grunt pod tym budynkiem to w 55% należy do Poczty Polskiej a w 45% do Orange. Poinformował, że Poczta Polska jest zainteresowana w rozsądnej cenie sprzedać budynek gminie.

Radny – Krzysztof Hoppe zwrócił uwagę, że ten budynek jest ogłoszony i nie ma chętnych. Jest on wpisany w rejestrze zabytków i stanowi to pewne problemy.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że pytanie jest za ile chcieliby sprzedać i czy byłby pomysł co zrobić z tym budynkiem.

Radny – Sławomir Pruchniewski zwrócił uwagę, że w MOSiR dalej nie ma ciepłej wody.

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu – Agnieszka Muszyńska odpowiedziała, że sprawa jest do wyjaśnienia, ponieważ Dyrektor obiektu mówi, że nie ma takiego problemu a trenerzy zgłaszają, że ciepłej wody dalej nie ma.

Radny – Robert Krukowski poinformował, że jest jakiś problem z oczyszczalnią ścieków, a dokładnie z sitami przez co pompy już nie do końca działają. Uważa, że trzeba by było na ten temat porozmawiać z panem Prezesem oraz odnośnie sprzętu MPGK, bo z rozmów z pracownikami wynika, że jest on w złym stanie.

Poinformował również, że wystąpił o upublicznienie mu umowy między urzędem a administracją cmentarza komunalnego, ponieważ nikt nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie kto odpowiada za ustawienie pomników na cmentarzu. Wszystkie pomniki powinny stać w jednym rzędzie a nie stoją.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że zleci Kierownikowi Referatu Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska aby udostępniła umowę.

Radny – Robert Krukowski zwrócił uwagę, że w większości miast miejskie cmentarze administrują MZK. Uważa, że w mieście również MPGK za mniejsze pieniądze mogłoby administrować cmentarz, ponieważ i tak odśnieżają i zamiatają oni ten cmentarz. Generowałyby to pewne oszczędności.

Radny – Radosław Szczepański zadał pytanie co się stało z wszystkimi rzeczami z byłego muzeum nowomiejskiego.

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu – Agnieszka Muszyńska odpowiedziała, że to pytanie trzeba kierować do Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury.

Radny – Radosław Szczepański zadał pytanie kto jest właścicielem rozpadającej się kamienicy naprzeciwko Muzeum Działyńskich.

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że w tej sprawie była u niego niedawno mieszkanka tego budynku, która wskazywała, że głównym problemem są panowie pod wpływem alkoholu. Temat jest złożony, gdyż ten budynek posiada 11 współwłaścicieli z czego połowa jest już nieżyjąca, a żyjący właściciele w większości nie są mieszkańcami miasta.

Radny – Krzysztof Splitt zwrócił uwagę na ogólny problem osób pod wpływem alkoholu na terenie miasta, co nie stanowi dobrej wizytówki dla miasta.

Ad. pkt 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés zamknęła wspólne posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła Alicja Kurnikowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Magdalena Kortés